
Z:\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 92 del 26.04.2012.doc 

                       

  

         COMUNE  DI SCICLI 
            Provincia  Regionale di  Ragusa 

 VII Settore LL.PP. 
    

  
                                                                                

 
 REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI   

 

    N 92   DEL  26.04.2012 
                                                                                                                                              
OGGETTO : Lavori di prolungamento Viale Miramare fino all’ innesto con la S.P. 66. Rettifica ed integrazione 

determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 66 del 15.03.2012 
                                      

IL CAPO VII SETTORE 
 
PREMESSO che con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 66 del 15.03.2012 : 

- è stato confermato il RUP e rettificato ed integrato il gruppo di progettazione per l’intervento di “ 
collegamento di viale Miramare fino ad innesto alla S.P. 66 “ ; 

- al punto 3 del dispositivo è stato dato atto che la somma necessaria ai fini della liquidazione 
dell’incentivo ex art. 18 L. 109/94 e ss.mm.ii., ad oggi stimata in € 5.557,16 oltre IRAP pari ad € 381,55 
per un totale complessivo di € 5.938,71 sarà prevista nel quadro economico del progetto. Tale somma 
sarà posta a carico della Ditta Musso Clemente e Lavaggi Mattea, presso al società Marsa Siclà s.r.l., 
amministratore unico Franceco Vivo, c.so Vittorio Veneto n. 14; 

 
ATTESO che : 

- con atto rep. N. 23514 del 25.02.2000, registrato a Modica il 02.03.2000 al n. 430, è stata sottoscritta la 
convenzione urbanistica tra il Comune di Scicli e i sigg. Musso Clemente e Lavaggi Mattea per la 
lottizzazione del piano delle aree site in c.da Torre Samuele del Comune di Scicli; 

- all’art. 9 “ opere di urbanizzazione esterne al perimetro della lottizzazione “ i lottizzanti e/o aventi 
causa, si sono impegnati a realizzare, giusto progetto esecutivo realizzato dal comune, anche il 
prolungamento del Viale Miramare a Sampieri fino all’incrocio con l’innesto con la S.P. n. 66 Pozzallo 
– Sampieri; 

- in data 24.06.2010 è stato redatto un verbale di impegno convenzionale tra L’ Amministrazione 
Comunale ed il sig. Musso Ottavio, in qualità di delegato dei lottizzanti Musso – Lavaggi ed il sig. Viva 
Francesco in qualità di amministratore della soc. Marsa Siclà; 

- la ditta Marsa Siclà, nonostante gli impegni assunti con verbale di cui sopra non ha mai provveduto ad 
apportare le modifiche più volte richieste da questo ufficio; 

 
CONSIDERATO che : 
- con la determina del capo VII Settore LL.PP. n. 66 del 15.03.2012 è stato erroneamente disposto che la 

somma di € 5.938,71 necessaria ai fini della liquidazione del gruppo di progettazione sarebbe stata posti 
a carico della ditta Musso Clemente e Lavaggi Mattea anziché della ditta Marsa Siclà nella persona del 
suo amministratore sig. Viva Francesco ; 

- il titolo del progetto non è più collegamento di Viale Miramare fino ad innesto alla S.P. 66 ma “ lavori 
di prolungamento Viale Miramare fino ad innesto con la S.P. 66” 

RITENUTO  provvedere in merito rettificando ed integrando la determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 66 
del 15.03.2012; 

VISTO  il d. lvo n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il vigente  Statuto Comunale 

 

 

 



Z:\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 92 del 26.04.2012.doc 

D E T E R M I N A 

Per la causale in premessa: 

1) Di sostituire il punto tre della propria determina n. 66 del 15.03.2012 con il seguente punto : “dare atto che la 
somma necessaria ai fini della liquidazione dell’incentivo ex art.18 L.109/94 e ss.mm.ii., ad oggi viene 
stimata in €. 5.557,16 oltre IRAP pari ad € 381,55 per un totale complessivo di € 5.938,71  è stata prevista 
nel quadro economico del progetto. Tale somma sarà posta a carico della società Marsa Siclà s.r.l., amm.re 
Unico Francesco Vivo, c.so Vittorio Veneto n. 14, Pozzallo “; 

2) Dare atto che il titolo del progetto è lavori di prolungamento viale Miramare fino all’innesto con la S.P. n. 
66; 

3) di lasciare invariate tutte le altre disposizioni di cui alla propria determina n. 66 del 15.03.2012; 
4) di trasmettere con raccomandata A.R.,  copia della presente determinazione alla ditta Marsa Siclà, amm.re 

Unico Francesco Vivo, c.so Vittorio Veneto n. 14, Pozzallo, che dovrà provvedere al versamento in favore 
del Comune di Scicli della somma di € 5.938,71 occorrente per la liquidazione del nucleo tecnico nominato 
all’uopo. Il suddetto versamento va effettuato sul conto corrente n. 11092970 intestato a Comune di Scicli – 
Servizio Tesoreria – 97018 Scicli con la causale : prolungamento Viale Miramare fino all’innesto con la S.P. 
66 - somme spettanti al gruppo di progettazione; 

5) Trasmettere la presente determinazione al servizio Finanziario, per le attività di propria competenza  . 
 
 

                                                                          Il Capo VII Settore LL.PP. 
                                                                         Ing. Salvatore Calvo 

 
                                                                         ___________________________ 

 
 

  

===================================================================================== 
  
 

 SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO N. ______________________ 
 
 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 

_____________________________ 
 
 
 

======================================================== 


